平成 30 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 野 村 マ イ ク ロ ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼最高執行責任者 八 巻 由 孝

（コード番号：6254）

問合せ先 取締役副社長兼最高財務責任者 横 川  收

（TEL 046-228-5195）

平成 31 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 31 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 31 年 3 月期通期の業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1．平成 31年 3月期第 2四半期累計期間 業績予想との差異（平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日）

（1）連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 10,504 153 162 103 11.48

当期実績（B） 11,465 388 477 341 37.43

増減額（B－A） 960 234 314 237

増減率（%） 9.1 152.6 193.2 228.3

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 30年 3月期第 2四半期）
7,250 115 124 80 8.93

（2）個別業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,197 39 147 101 11.25

当期実績（B） 5,628 76 325 272 29.96

増減額（B－A） △569 37 178 171

増減率（%） △9.2 95.2 121.2 168.2

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 30年 3月期第 2四半期）
4,514 △50 59 47 5.29

- 2 -

2．平成 31年 3月期通期 業績予想の修正（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

（1）連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 22,958 1,136 1,150 789 87.27

今回修正予想（B） 25,071 1,245 1,310 1,070 117.53

増減額（B－A） 2,112 108 160 281

増減率（%） 9.2 9.6 14.0 35.7

（ご参考）前期実績

（平成 30年 3月期）
21,603 1,240 1,131 1,004 111.08

（2）個別業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,807 625 743 514 56.88

今回修正予想（B） 14,426 505 1,038 697 76.52

増減額（B－A） △380 △119 295 182

増減率（%） △2.6 △19.2 39.7 35.6

（ご参考）前期実績

（平成 30年 3月）
14,016 651 939 698 77.31

3．差異及び修正の理由

（1）第 2四半期業績予想との差異

当第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、連結においてはメンテナンス及び消耗品

の販売が好調に推移したこと等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る四半期純利益が予想を上回りました。個別においては一部の水処理装置の計画が遅れたこと

等により、売上高は予想を下回りましたが、販管費の減少等により営業利益、経常利益、四

半期純利益は予想を上回りました。

（2）通期業績予想の修正

通期の業績につきましては、第 2四半期累計期間の業績を踏まえ見直しを行った結果、連結において

は前回発表予想を上回る見込みとなったこと、個別においては一部の水処理装置の計画が来期以降とな

ったこと等から、上記のとおり修正することといたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上